
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบรายงานข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้นสว่นนิติบคุคล 

ที่มีความสัมพันธ์กนัและมูลค่ารวมของธรุกรรมระหว่างกันในแต่ละรอบระยะเวลาบญัชี 
(ฉบับที ่ 2) 

 
 

ด้วยมาตรา  71  ตรี  วรรคหนึ่ง  แห่งประมวลรัษฎากร  บัญญัติให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วน 
นิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลอื่นในลักษณะของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วน  
นิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันตามมาตรา  71  ทวิ  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  ไม่ว่าความสัมพันธ์นั้น
จะมีอยู่ตลอดรอบระยะเวลาบัญชีหรือมีธุรกรรมระหว่างกันในรอบระยะเวลาบัญชีหรือไม่  จัดท ารายงาน
ข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันและมูลค่ารวมของธุรกรรมระหว่างกัน
ในแต่ละรอบระยะเวลาบัญชีและยื่นต่อเจ้าพนักงานประเมินพร้อมกับรายการภายในก าหนดเวลา 
ตามมาตรา  69  แห่งประมวลรษัฎากร  อย่างไรก็ดี  เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคตดิเชือ้
ไวรัสโคโรนา  2019  นั้นได้ส่งผลกระทบต่อบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลผู้มีหน้าที่ยื่นรายงานข้อมูล
ดังกล่าวซึ่งท าให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลนั้นไม่สามารถที่จะจัดประชุมผู้ถือหุ้นได้อย่างเป็นปกติ
และไม่สามารถรวบรวมข้อมูลผู้ถือหุ้นซึ่งเป็นข้อมูลส าคัญที่ใช้ในการจัดท าแบบรายงานนั้นส าหรับ  
รอบระยะเวลาบัญชีปี  2563  ได้อย่างครบถ้วนสมบูรณ์   

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังพิจารณาแล้ว  เพ่ือเป็นการบรรเทาภาระแก่บริษัทหรือ 
ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลซึ่งได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา   2019   
จึงอาศัยอ านาจตามมาตรา  3  อัฏฐ  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบ
รายงานข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันและมูลค่ารวมของธุรกรรม
ระหว่างกันในแต่ละรอบระยะเวลาบัญชีของรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่   1  มกราคม   
พ.ศ.  2563  ถึงวันที่  31  ธันวาคม  พ.ศ.  2563  ซึ่งต้องยื่นภายใน  150  วัน  นับแต่วันสุดท้ายของ
รอบระยะเวลาบัญชี  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  พฤษภาคม  พ.ศ.  2565   

กรณีที่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีวันครบก าหนดการยื่นรายงานข้อมูลเกี่ยวกับบริษัท
หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันและมูลค่ารวมของธุรกรรมระหว่างกันในแต่ละรอบ
ระยะเวลาบัญชีตามมาตรา  71  ตรี  วรรคหนึ่ง  แห่งประมวลรัษฎากร  ตรงกับวันที่  23  พฤษภาคม  
พ.ศ.  2565  ถึงวันที่   30  พฤษภาคม  พ.ศ.  2565  ให้ยังคงได้รับสิทธิขยายก าหนดเวลา 
การยื่นรายงานข้อมูลดังกล่าวผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต   ออกไปอีก  8  วัน  ตามประกาศ
กระทรวงการคลัง  เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบ
เครือข่ายอินเทอร์เน็ต  (ฉบับที่  3)  ลงวันที่  15  ธันวาคม  พ.ศ.  2563 
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